
Titul filmu

Suspiria

Tagline Krátká synopse

Fantasmagorická gotická noční můra Daria Argenta
spojuje operní násilí, dezorientující snovou logiku a

výraznými barvami pulzující vizuál. Klasika
exploatačního subžánru giallo filmů se vrací zpět!

Dlouhá synopse

Mladá Američanka Suzy Bannion se vydává na jednu z nejslavnějších evropských tanečních akademií v Německu,
aby se zdokonalila ve studiu klasického baletu. Za temné a bouřlivé noci přijíždí do Freiburgu a přímo před školou

spatří vyděšenou dívku, která říká zdánlivě nesmyslné věty. Následující den zástupkyně ředitele oznámí studentům
brutální vraždu jejich spolužačky. Pro Suzy je to začátek dlouhé cesty šílenou noční můrou, obklopenou

nevysvětlitelnými jevy a děsivými událostmi. Později je Daniel, školní nevidomý pianista, roztrhán svým vlastním
psem a Sarah, Suzyina jediná skutečná kamarádka, umírá velmi hrůzným způsobem. Při hledání vysvětlení Suzy

zjistí, že Akademii založila na počátku století čarodějka s mimořádnými schopnostmi a spoustou zasvěcenců Helena
Markos.

Technické informace a kredity

Původní název: Suspiria
Anglický název: Suspiria
Rok: 1977
Země: Itálie
Jazyk: EN
Titulky: CZ
Stopáž: 99 min.
Dostupnost: 18+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Horor
Režie: Darion Argento
Scénář: Dario Argento, Daria Nicolodi
Střih: Franco Fraticelli
Kamera: Luciano Tovoli
Zvuk: Mario Dallimonti, Federico Savina

   

Ocenění Hrají

Jessica Harper, Stefania Casini, Flavio Bucci, Miguel
Bosé, Barbara Magnolfi, Susanna Javicoli, Eva Axén,

Alida Valli, Joan Bennett, Jacopo Mariani, Renato
Scarpa

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1



info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


